



MANU VIQUEIRA

Realizador especializado en
motiongraphics, animación e FX

SOBRE MI

A Coruña, 1980. Licenciado en Comunicación Audiovisual. Soy creativo e realizador especializado en animación, collage, Motion Graphics e FX. Gozo mesturando estilos, técnicas e formatos nun mesmo proxecto. Guioniceí, dirixín e/ou editei múltiples programas e documentais para televisión, pero agora mesmo destaco pola realización de videoclips.

CONTACTO

Rúa Campo da Estrada.

15001. A Coruña

Movil: 696728135

Email: nosolema@gmail.com

Web: www.manuviqueira.com

HABILIDADES

Guión/creatividade	<div style="width: 100%;"></div>
Dirección	<div style="width: 100%;"></div>
Posproduct. / VFX	<div style="width: 95%;"></div>
Edición /montaxe	<div style="width: 100%;"></div>
Animación tradic.	<div style="width: 20%;"></div>
Animación CutOut	<div style="width: 100%;"></div>
Motion Graphics	<div style="width: 100%;"></div>
Direc. Fotografía	<div style="width: 30%;"></div>
Stop motion	<div style="width: 10%;"></div>
Animación 3D	<div style="width: 25%;"></div>

SOFTWARE

After Effects	<div style="width: 100%;"></div>
Cinema 4d	<div style="width: 100%;"></div>
Premiere	<div style="width: 100%;"></div>
Photoshop	<div style="width: 100%;"></div>
Duik Plugin	<div style="width: 100%;"></div>
Blender	<div style="width: 50%;"></div>
Maya	<div style="width: 30%;"></div>
Unreal	<div style="width: 10%;"></div>

EDUCACIÓN

LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL / 2004- 2007

DIPLOMATURA EN MAXISTERIO / 1998- 2001

MASTER PROFESIONAL EN MOTION GRAPHICS / 2011- 2012

CURSO OFICIAL DE NUKE / 2011- 2012

4 TÍTULOS AUDIVISUALES EN PC CARRIER / 2001-2002

APROBADO O PRIMERO ANO DE PRODUCCIÓN NA EIS / 2002 - 2003

EXPERIENCIA

FREELANCE / 2007 - ACTUALIDADE

Cientes: Warner Records, Warner Music Spain, TVG, Xunta de Galicia, Kuroko Studio, Centroña Producciones, Agallas Films, CESIC, USC, Cinfo, FAO, Festival O Marisquiño, Danga Danga, Mio Producciones, Lomónaco, Maldito Records, PuntoGal, Gaita Filmes...

REALIZACIÓN TRAILER FESTIVAL INTERNACIONAL IMAXINARIA / 2023

VIDEOCLIP "LA MEVA GENT" LA PEGATINA. SONDE3/WARNER/ 2022

VIDEOCLIP "QUE T'AGRADI VEURE'M" LA PEGATINA. SONDE3/WARNER/ 2022

CLIPS DE ANIMACIÓN PARA DOCUMENTAL " NO SOMOS NADA"

DIRIGIDO POR JAVIER CORCURA. (NETFLIX) / 2021

VIDEOCLIP "RATAS" DE SOZIEDAD ALKOHOLIKA / 2020

VIDEOCLIP "GOT TO GET UP" GARY CLARK . WARNER RECORDS / 2019

VIDEOCLIP "NON VIOLENCIA" . CONCELLO A CORUÑA / 2019

2 VIDEOS OFICIAIS FESTIVAL DEPORTE "O MARISQUIÑO " / 2018 / 2019

VIDEOCLIP "AHORA O NUNCA" LA PEGATINA. WARNER SPAIN/ 2018

FASHION FILM PASATIEMPO / 2017

VIDEOCLIP "TROUBLED TIMES" GREEN DAY. WARNER RECORDS / 2017

VFX LONGAMETRAXE DHOGS DE GAITA FILMES. WARNER RECORDS / 2017

CLIPS DE ANIMACIÓN PARA DOCUMENTAL " A BATALLA DESCOÑECIDA"

DIRIGIDO POR PAULA CONS. (AGALLAS/TVE) / 2017

CABECERA E GRAFISMOS "TESOUROS NO FAIADO" CENTROÑA / TVG / 2016

CABECERA Y GRAFISMOS "ECHE ASÍ" - DANGA DANGATVG / 2016

DOCUMENTAL O GARDARRIOS. VIDA E MORTE DE LUIS TRIGO / 2011

PROGRAMA TV: XA HAI QUE FOI / 2011

PREMIOS E SELECCIONES

Estrea do documental "No Somos Nada" Festival de San Sebastián 2021.

Documental "No Somos Nada" Premio do público In-Edit Festival 2021.

2 premios Mestre Mateo da Academia Galega do Audiov. ó Mellor Videoclip (2018-2019)

5 premios CREA ó Mellor Videoclip (2017-2018-2019-2020-2021)

1º e 3º posto no Festival Son Rias Baixas (2018)

4 veces seleccionada no Festival de Medina del Campo (2017-18-19-21)

3 veces seleccionada no Festival Oviclip (2017-18-19)

Selección Los Ángeles Music Video Festival 2017

2 veces seleccionada no Festival de Ourense (2011-2019)